

100 ימים ל- 7 באוקטובר



צילום: מיכל אייגר

במלאת 100 ימים לשבת השחורה בשביעי באוקטובר שבעקבותיה פרצה מלחמת "חרבות ברזל" עזרנו גם במועצה את העבודה והתכנסנו ברחבת המועצה כדי לקחת חלק בהזדהות עם משפחות החטופים והחטופות ועם חיילי צה"ל המחרפים נפשם בקרבות. על גדר המועצה נתלו שלטי הזדהות עם החטופים ומשפחותיהם ועובדי המועצה קשרו סרטים צהובים לאורכה.

100 ימים לשבעה באוקטובר, היום שבו השתנו חיינו, והשתנתה המציאות במדינת ישראל. מלחמת "חרבות ברזל" גבתה מאיתנו מחירים כואבים וקשים: מאות חללים ונרצחים, חטופים וחטופות, פצועים רבים ועשרות אלפי תושבים המפונים מבתיהם בדרום ובצפון. גם עלינו בעמק לא פסח האובדן והוא גדול ובלתי נתפס. נרצחים ממסיבת הנובה, וחללי צה"ל אשר נפלו בלחימה ברצועת עזה.

אנחנו בעמק - חיים בשגרה ובגזרה שקטה. אבל, מתמודדים עם אתגרי המלחמה השונים: בני משפחה שמגויסים כבר למעלה מ- 3 חודשים, קליטת מפונים מיישובי הדרום והצפון בישובים וקליטת תלמידים במוסדות החינוך, פעילות עם הצבא ומשרד הביטחון על מנת לשמור על הביטחון והשקט באזור הגבול המזרחי ובאזור קו התפר על הגלבע, וכל זאת - תוך שמירה על המשך פעילות השגרה.

גם בבתי הספר עצרו את הלימודים בשעה 11:00 וקיימו טקסי הזדהות עם החטופים ומשפחותיהם לצד הקמת מיצגי אמנות, והפרכת בלונים צהובים.

מפגש בעלי תפקידים בקהילות ומח"ט הבקעה

ביום שני התקיימה פגישה של מנהלי הקהילות והרבש"צים וצוות הביטחון של המועצה, עם מח"ט בקעה ועמקים, אשר סקר את הנעשה בגזרה, השינויים המתרחשים מאז השביעי באוקטובר, והכפלת הכוחות היושבים לאורך הירדן שמטרתם העיקרית היא הגנה על הגבול וחיזוק הגנת היישובים והאוכלוסייה. המפגש התקיים על רקע העיסוק בתוכנית העתידית להגנה על האזור והיישובים ביום שאחרי, ודרישתנו לגיבוש תוכנית משמעותית, מסודרת ומתואמת מול היישובים, חיזוק וביצור מעמדם של הרבש"צים וכיתות הכוננות, והשאתר חיילי מילואים ביישובים. נציגי היישובים הביעו דאגה מ"היום שאחרי", עם שחרור כוחות מילואים, והעברת היישובים העורפיים למשרד לביטחון לאומי.

המח"ט הציג את התוכניות, שכוללות תגבור משמעותי ביותר של כוחות הצבא באזור ובגבול המזרחי, וחיזוק כיתות הכוננות, ציין את עבודתם המקצועית של הרבש"צים וכיתות הכוננות שמהווים כח משמעותי בהגנה על היישובים, ואת האירוח המצויין של תושבי העמק, אשר דואגים לחיילי החטיבה לאורך הגזרה. נוכחות מרשימה של 18 יישובים נרשמה במפגש, בו חזרנו וביקשנו מהמח"ט לבחון את האפשרות להשאיר את כל יישובי המועצה תחת הצבא (החטיבה) ומשרד הביטחון וכן - לקחת חלק בשיפור תנאי ההעסקה של הרבש"צים, שהוכיחו את חשיבותם לאורך ימי המלחמה.

פורום מנהלי קהילות

נפגשנו השבוע עם פורום מנהלי קהילות וערכנו סיכום קצר של אירועי החודשים האחרונים כאן בעמק. הצגנו את הפעילות האיזורית הרבה שהחלה מיד עם פרוץ המלחמה, ואת העבודה עם היישובים בתחומים רבים כשעיקרה הוא כמובן נושא הביטחון, וחיזוק כיתות הכוננות היישוביות, אך גם ליווי צוותי צח"י לאורך כל הדרך שכלל הכשרות רענון רבות וטובות. הדגשנו את העבודה המשותפת הטובה המתרחשת בשגרה והוכיחה את עצמה גם בשעת החירום. דיברנו על התכניות להגנת היישובים גם "ביום שאחרי" מתוך הצורך לשמור על הרוח ותחושת הביטחון והקהילתיות. לסיום - נפגשו עם בת עמי זיידל ועסקו באתגר העומד לפתחם של כל מנהלי הקהילות - מצד אחד לראות את הדברים בראייה רחבה ומהצד השני - להתעמק בכל פרט ובחוויה הסובייקטיבית שלו.

יממה



אתמול החלה היממה המסורתית של מובילי החינוך בעמק - מנהלי בתי הספר וסגניהם, החינוך החברתי, מתנ"ס, הגיל הרך, ובעלי תפקידים נוספים במועצה. היממה שהיא מסורת רבת שנים הוקדשה ברוח הזמן לנושא: "חינוך בעת מלחמה-שלומות-קהילתיות-ישראליות" ובבנתה והועברה כולה על ידי המובילים עצמם. במהלך היממה שהחלה אתמול בצהריים והסתיימה היום - קיימו המובילים מפגשי למידה בקהילות ניר דוד ומירב ושוחחו עימם על אתגרי הביטחון והאיתנות הקהילתית ביישובים, עוד נפגשו עם משפחות מפונים המתגוררים כבר מספר חודשים בניר דוד, שמעו על המשמעות של להיות משפחות מפונים בקהילה, ונפגשו עם משפחות ששכלו את בניהן במלחמה בעיר ובעמק. בין לבין קיימו יחידות למידה עם תובנות מהמפגשים והשפעתם על המערכות החינוכיות בעמק ועל התכנון הלאה - איך מתקדמים ומה עושים. ימים אלו קשים לכולנו, אולם היחד, העשייה והתקווה ששמעו וראו בקרב הקהילות והאנשים מהווים השראה גדולה לכולם, והם נתנו כוחות ותובנות להמשיך בעשייה היום יומית. יממה זו מהווה קומה נוספת ביכולתם של הצוותים החינוכיים להמשיך ולהוביל את המרחב החינוכי בעמק בעת הזאת.

ר"ש (ג'וי) אראש המועצה



עמיתים

השבוע התקיים סמינר עמיתים לתלמידי בתי הספר העל יסודיים בנושא התנהגויות סיכוניות בדגש על צריכת אלכוהול. בסמינר השתתפו 35 תלמידים מ-3 בתי הספר העל יסודיים בעמק: גלעד, גאון הירדן דרכא ושקד דרכא. מטרת הסמינר היא חשיפה ולמידת ההשלכות הסיכוניות של צריכת אלכוהול והשפעותיו הפיזיות, הרגשיות והחברתיות. עם סיום הסמינר צפויים התלמידים להעביר סדנאות בנושא לחבריהם בכיתה. סמינר זה התקיים בזכות שיתוף פעולה של המחלקה לביטחון קהילתי, המחלקה לשירותים חברתיים, תכנית להב"ה ומחלקת ילדים ונוער יחד עם שלושת בתי הספר.

ערב הוקרה ליחידת הית"מ

אמש התקיים ערב הוקרה ליחידת ית"מ (יחידת תגובה מהירה) עמקים, לציון סיומה של תקופה מבצעית משמעותית בהשתתפות - בני ובנות הזוג, מפקד החטיבה ונציגי המועצה שלנו ושל המועצה האזורית עמק הירדן. הלוחמים הם רובם ככולם תושבי האזור, מילואימניקים בוגרי יחידות קרביות, אשר התגייסו ליחידה עם הקמתה במטרה לתת מענה עוצמתי בזמן אמת לכל אירוע טרור העלול להתרחש בגזרה, ולהוות כוח תומך משמעותי לחטיבת העמקים המוצבת באזור. עם פרוץ מלחמת חרבות ברזל גוייסו הלוחמים ולקחו חלק בפעולות רבות וחשובות שהתרחשו לאורך הגבולות.

ערב ההוקרה שהתקיים בפאב הפינה, הוקדש לציון סיום התקופה, ולאחר ארוחת ערב טובה סיכם מפקד היחידה את החודשים האחרונים והודה לצוות, כך גם מח"ט החטיבה וראשי המועצות, על תרומתם המכרעת לחיזוק וביצור ביטחון האזור. עוד הוענקו אותות הצטיינות לחיילים המצטיינים והתקיימה הופעת סטנד אפ.



אינוואלי

אינוואלי - מרכז החדשנות לחקלאות, חקלאות מים ואקלים זכה במסגרת הליך תחרותי של רשות החדשנות ב-15 מיליון ש"ח להקמת מרכז חדשנות חדש בשותפות עם מרכז כנרת לחדשנות ויזמות Kinneret Innovation Center, ומכון שמיר למחקר Shamir Research Institute. זוהי שותפות רחבה והיסטורית, המחברת בין גופים מובילים בצפון לבין משרדי הממשלה, במטרה לקדם טכנולוגיות חדשניות שיפתחו את האזור כולו עם ההכרה על הקמתו של מרכז החדשנות המשותף - NCS. המרכז מציג לראשונה רצף גאוגרפי רחב בצפון מזרח המדינה - מרמת הגולן דרך סובב כנרת, עמק הירדן, עמק המעינות ועד לעמק יזרעאל וכולל את 15 הרשויות של אשכול כנרת עמקים אשר מהווה שותף אסטרטגי למרכז החדשנות החדש. באמצעות המרכז יקודמו טכנולוגיות בתחומי האגרו-טק, אנרגיות מתחדשות וטכנולוגיות מים ואקלים. המרכז יתמוך ביצירת מעטפת להקמה ומשיכה של מיזמים פורצי דרך בשיתוף עם שותפים מקומיים כמו: חקלאים, תעשייה חקלאית, חברות טכנולוגיות במרחב, אקדמיה, מוסדות מחקר, גופי השלטון המקומי, משקיעים ועוד, כל זאת על מנת לעודד צמיחת טכנולוגיות אגרו, מים ואקלים במרחב הצפוני, והוא צפוי להפוך למנוע הצמיחה המרכזי של האזור כולו.

ממשיכים בכל מאודנו לייחל ולקוות
שכל החטופים שלנו יחזרו לביתם ומשפחותיהם במהרה,
ושכל חיילינו ישובו הביתה בשלום.



שבת שלום!
יורם קרין,
ראש המועצה